

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany

II. Předmět smlouvy

Součástí díla jsou i práce v této smlouvě nespecifikované, které však jsou k řádnému provedení díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem má, nebo by měl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje touto smlouvou sjednanou cenu díla.

2. Součástí díla je rovněž:

- zpracování dokumentace skutečného provedení díla, a to ve dvou vyhotoveních v grafické (tištěné) podobě a dvakrát v digitální podobě ve formátech pdf a dwg,
- prostorové vytyčení stavby oprávněným geodetem (bude doloženo protokolem o vytyčení stavby), geodetické zaměření (polohopisné a výškopisné) skutečného provedení díla bude provedeno a ověřeno oprávněným zeměměřickým inženýrem a bude předáno zadavateli dvakrát v grafické a dvakrát v digitální podobě ve formátech dwg a pdf zvlášť dle požadavku objednatele pro jednotlivé stavební objekty. Geodetické zaměření skutečného provedení stavby bude provedeno na podkladu katastrální mapy (vč. digitální podoby na CD). Dále bude geodetické zaměření skutečného provedení předáno dle požadavku **Vyhlášky č. 393/2020 Sb., o digitální technické mapě kraje, v aktuálním znění, v jednotném výměnném formátu digitální technické mapy** v aktuální platné verzi, která je dostupná na: <https://www.cuzk.cz/DMVS/JVF-DTM.aspx>.

3. Mimo všechny definované činnosti patří do dodávky stavby i následující práce, činnosti a povinnosti nutné k řádnému provedení díla, a to zejména:

- příprava staveniště včetně přístupu na staveniště,
- zabezpečení souhlasu (rozhodnutí) ke zvláštnímu užívání veřejného prostranství nebo komunikací dle platných předpisů, v souladu s požadavky projektové dokumentace, osazení a údržba dopravního značení v průběhu provádění stavebních prací,
- zajištění vytyčení veškerých stávajících inženýrských sítí na vlastní náklad, odpovědnost za jejich neporušení během výstavby a zpětné předání jejich správcům,
- dodání veškerých materiálů podle požadavků objednatele a provedení prací v potřebné kvalitě. Objednatel si vyhrazuje právo odmítnout navržený materiál, či práci a požadovat dodání materiálů v požadovaných parametrech dle zpracované dokumentace a záměru objednatele,
- zajištění a provedení všech předepsaných či dohodnutých zkoušek a revizí vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů, úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou k převzetí díla,
- zajištění dodávky potřebných energií, vody a ostatních služeb nutných k provedení díla,
- zajištění veškerých prací a dodávek souvisejících s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou),
- zajištění bezpečných přechodů a přejezdů přes výkopy pro zabezpečení přístupu a příjezdu k objektům,
- zabezpečení přístupu záchranným složkám organizací ČR,
- zabezpečení průchodu pro pěší po celou dobu provádění práce,
- průběžné odstraňování veškerých znečištění přilehlých komunikací a ploch, ke kterým dojde provozem a činností na stavbě,
- provedení úpravy a uklizení stavbou dotčených komunikací a ploch po ukončení stavby, vyklizení staveniště, výsadba travnatých ploch,
- předání odpadu k odstranění na řízenou skládku nebo jiný způsob jeho odstranění nebo využití v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, o způsobu nakládání s odpadem bude předložen písemný doklad vystavený příslušnou oprávněnou osobou podle zákona o odpadech,
- splnění všech podmínek z příslušného stavebního povolení či jiných rozhodnutí nebo opatření a z požadavků dotčených orgánů a správců sítí související s realizací stavby,
- koordinace všech prací na staveništi a kompletační činnost celé stavby.

Náklady na veškeré výše uvedené požadavky, činnosti a práce jsou zahrnuty do rozpočtu a nabídkové ceny zhotovitele.

Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou smluvní cenu, způsobem a v termínech touto smlouvou stanovených.

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s platnými a doporučenými ČSN, zákony, vyhláškami, nařízeními vlády a jinými právními předpisy, zejména hygienickými, protipožárními a předpisy týkajícími se bezpečnosti práce, které se vztahují na provádění díla, na dobu jeho životnosti a jeho provozování.

5. Zhotovitel se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření a atesty k prokázání kvalitativních parametrů předmětu díla.
6. Objednatel se zavazuje dokončené dílo bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému užívání převzít a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle čl. IV této smlouvy. Vadami a nedodělkami nebránícími řádnému užívání díla se rozumí pouze drobné ojedinělé vady a drobné ojedinělé nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání předmětu díla funkčně nebo esteticky, ani užívání předmětu díla podstatným způsobem neomezují.
7. Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky smlouvy, přičemž je zhotovitel povinen do 3 pracovních dnů od zápisu těchto změn, doplňků nebo rozšíření předmětu díla do stavebního deníku, provést soupis změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit jej postupem uvedeným v této smlouvě (čl. IV) a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení. Po jeho odsouhlasení formou dodatku ke smlouvě o dílo a podpisu obou smluvních stran má zhotovitel povinnost tyto změny realizovat a má právo na jejich úhradu.

III.

Termín provádění prací a místo plnění – staveniště

1. Místo plnění je pozemek parc.č. 1216/1, k. ú. Horní Bohušice
 2. Zahájení díla: dnem podpisu smlouvy o dílo, předpoklad od 1.8.2024
 3. Dokončení stavebních prací do 31.10.2024
 4. Úplné dokončení díla vč. dokladové části do 15.11.2024
5. Termíny pro zahájení a dokončení prací mohou být prodlouženy, jestliže přerušení prací bylo zaviněno vyšší mocí nebo jinými okolnostmi nezaviněnými zhotovitelem. Prodloužení termínu dokončení díla bude pro tento případ řešeno dodatkem k této smlouvě. Za vyšší moc se pokládají ty okolnosti, které vznikly po uzavření této smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných a neodvratitelných událostí mimořádné povahy mající bezprostřední vliv na plnění díla. Za tyto okolnosti smluvní strany považují také případy klimatických podmínek (silné dlouhotrvající mrazy nebo velké dlouhotrvající dešťové srážky) znemožňujících pokračování prací v období delším než 14 dnů v době realizace stavby, potvrzené ve stavebním deníku TD.
6. Zhotovitel zabezpečí na vlastní náklad staveniště a zajistí vjezd na staveniště, jeho provoz, údržbu, pořádek a čistotu po celou dobu výstavby, v souladu s § 14 vyhl. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby ve znění pozdějších předpisů. Zdroje energií pro realizaci díla si projedná samostatně s jejich správci, případně s orgány státní správy. Totéž učiní i v případě určení skládek materiálů, povolení vybudování objektů zařízení staveniště apod.
7. Zhotovitel je odpovědný za veškeré škody způsobené na staveništi do doby předání a převzetí díla a vyklizení staveniště podle obecných ustanoveních o náhradě škody. Případné vzniklé škody při provádění prací vinou zhotovitele odstraní zhotovitel na vlastní náklady.

IV.

Cena díla

1. Cena předmětu díla je stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové nabídky zhotovitele v souladu s § 2620 zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění ve výši:
Cena díla bez DPH celkem: 556.166,27 Kč
slovy: pětsetpadesátšesttisícstošedesátšestkorundvacetsedmhálfů
DPH bude účtována dle příslušné sazby dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění platném ke dni povinnosti přiznat daň.
2. Cena se může změnit při změně rozsahu prací o práce požadované objednatelem, které nejsou

předmětem zadání, nebo budou – li při realizaci díla vynuceny změny, doplňky, omezení nebo rozšíření předmětu díla a v případě, kdy změna právních předpisů vyvolá změnu použitých výrobků, předepsání zkoušek atd., a to pouze za podmínky, že objednatel s takovou změnou vysloví souhlas a v případě změny rozsahu z důvodu dodatečných stavebních prací, a víceprací bude v případě, kdy bude zjištěna vada v projektové dokumentaci pro provedení díla, na základě které vznikne oprávněný požadavek pro navýšení ceny díla.

3. Cena díla bude snížena o práce, které oproti zadávací dokumentaci nebudou objednatelem vyžadovány (méněpráce).
4. Způsob ocenění dodatečných prací a víceprací: zhotovitel ocení tyto práce jednotkovými cenami uvedenými v položkovém rozpočtu původní nabídky zhotovitele. Pokud nebude možné ocenit práce dle již použitých jednotkových cen, budou tyto práce oceněny nově podle cenové soustavy RTS platné pro příslušný rok výstavby. Položky, které nebudou obsaženy v nabídce zhotovitele, v cenové soustavě RTS budou oceněny na základě dohody smluvních stran - obvyklá cena. Specifikace materiálů neuvedených v nabídce zhotovitele budou oceněny dle skutečných cen jednotlivých dodavatelů doložené nabídkami min. 2 dodavatelů (příp. jiným dokladem dodavatele, který objednatel uzná). Tato cena bude navýšena o pořizovací přírůstek ve výši do 5%. Při dodatečném zajišťování poddodavatelských prací (případně i nestavebních) ze strany zhotovitele, bude cena doložena nabídkami min. 2 dodavatelů, respektive nabídkou předloženou objednatelem. Tato cena bude navýšena o koordinační přírůstek ve výši do 5% z ceny těchto prací.

V.

Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu.
2. Cena za dílo bude hrazena průběžně na základě daňového dokladu/faktury vystavené zhotovitelem, datem zdanitelného plnění je poslední den příslušného měsíce.
3. Lhůta splatnosti faktur se vzájemnou dohodou sjednává na 30 dnů po jejich doručení objednateli.
4. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH.
5. Zhotovitel předloží nejpozději do pátého dne následujícího běžného měsíce soupis provedených prací oceněný v souladu se způsobem sjednaným ve smlouvě. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit a po odsouhlasení objednatelem a technickým dozorem vystaví zhotovitel fakturu nejpozději do 15 dnů od posledního dne účtovaného měsíce.
6. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší práce nebo práce bude provádět v rozporu s projektovou dokumentací, touto smlouvou nebo pokyny objednatele.
7. Při poskytnutí stavebních prací použije plátce režim přenesení daňové povinnosti ve smyslu §92e zákona č. 235/2004 Sb. Daň odvede zákazník.

VI.

Provádění díla

1. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně, včas s vynaložením veškeré odborné péče a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají právním předpisům ČR; dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.
2. Zhotovitel je povinen dbát při provádění díla na ochranu životního prostředí a dodržovat platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany životního prostředí.
3. Zhotovitel zabezpečí veškerá potřebná povolení k uzavírkám, prokopávkám, záborům komunikací, osazení a údržbu provizorního dopravního značení apod. dle projektové dokumentace včetně organizace dopravy po dobu výstavby a uvedení do původního stavu včetně předání správci.
4. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu realizace stavby aktivně spolupracovat s projektantem a osobou vykonávající činnost autorského dozoru projektanta při realizaci stavby. V případě zjištění rozporu

platné projektové dokumentace se skutečností na stavbě je zhotovitel povinen zjištěné rozpory řešit ve spolupráci s projektantem, a to bezodkladně.

5. Zhotovitel je povinen vést stavební deník dle platných právních předpisů, musí mít náležitosti uvedené ve stavebním zákoně a jeho prováděcích předpisech. Stavební deník musí mít pracovníci provádějící práce trvale na staveništi. Povinnost vést stavební deník končí odstraněním vad zjištěných při předávání díla.
6. Kontrola prováděných prací bude realizována zejména v rámci kontrolních dnů, s tím, že kontrolní dny se budou konat dle potřeby, zpravidla jednou týdně. V případě potřeby budou kontrolní dny konány také mimo předem stanovený termín, a to buď na základě dohody stran uvedené v zápisu z kontrolního dne, nebo na základě výzvy osoby vykonávající technický dozor stavebníka. Kontrolní dny budou řízeny osobou vykonávající technický dozor stavebníka, z kontrolních dnů budou osobou vykonávající technický dozor stavebníka pořizovány zápisy, které budou zhotoviteli zasílány v elektronické podobě.
7. Zhotovitel písemně vyzve osobu vykonávající technický dozor stavebníka nejméně 3 pracovní dny předem k prověření kvality prací, jež budou dalším postupem při zhotovování díla zakryty. V případě, že se na tuto výzvu osoba vykonávající technický dozor stavebníka bez vážných důvodů nedostaví, může zhotovitel pokračovat v provádění díla po předchozím písemném upozornění objednatele a předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel. Pokud zhotovitel osobu vykonávající technický dozor stavebníka prokazatelnou formou k převzetí prací před jejich zakrytím nevyzve, případně osoba vykonávající technický dozor stavebníka práce nepřevzme a nedá písemný souhlas k jejich zakrytí zápisem do stavebního deníku, je zhotovitel povinen na výzvu objednatele případné již zakryté práce odkrýt. V tomto případě nese veškeré náklady spojené s odkrytím, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.
8. Zhotovitel se zavazuje zúčastnit se na výzvu objednatele závěrečné kontrolní prohlídky stavby nebo místního šetření v rámci kolaudačního řízení podle stavebního zákona, pokud bude probíhat.
9. Nebezpečí škody na prováděném díle i na věcech souvisejících s prováděním díla nese zhotovitel, a to až do předání a převzetí hotového díla.
10. V případě, že zhotovitel bude používat stavební stroje, které vyvolávají vibrace a otřesy, zajistí si taková opatření, aby na blízkých stávajících objektech nedošlo vlivem stavební činnosti ke škodám. V opačném případě ponese plnou odpovědnost za způsobené škody a tyto škody uhradí.
11. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli, nebo třetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.
12. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou se standardní pojišťovnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu jím způsobenou třetí osobě při výkonu nebo v souvislosti s výkonem jeho činnosti z této smlouvy vyplývající, a to s pojistným plněním ve výši minimálně 5 mil. Kč.
13. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou se standardní pojišťovnou pojistnou smlouvu pro případ pojistné události související s prováděním díla, a to zejména a v rozsahu pojištění dodávek a práce (plnění) zhotovitele dle této smlouvy proti obvyklým rizikům jako jsou zejména krádež, živelná pohroma, poškození nebo zničení, a to jak na staveništi, tak i v místech, kde jsou jednotlivé věci a zařízení, které tvoří předmět díla uskladněny či montovány ve výši ceny díla.
14. Doklady o pojištění je zhotovitel povinen předložit objednateli na základě jeho vyzvání.
15. Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.

VII.

Přejímání díla

1. Dokončené dílo bude předáváno zhotovitelem a přebíráno objednatелеm písemným zápisem – protokolem o předání a převzetí stavby.
2. Doklady o řádném provedení díla dle technických norem a předpisů, o provedených zkouškách, atestech a další dokumentaci podle této smlouvy včetně prohlášení o shodě a dokladů nutných k získání

kolaudačního souhlasu zhotovitel předá objednateli při předání díla. Pokud zhotovitel objednateli doklady dle předchozí věty nepředá, objednatel dílo nepřevzme. Předáním díla objednateli není zhotovitel zbaven povinnosti doklady na výzvu objednatele doplnit. Součástí předání budou mj. následující doklady

- doklady požadované dle čl. II. odst. 2,
 - zpráva o revizi elektrického zařízení od oprávněné osoby,
 - zápisy popř. stanoviska správců technické infrastruktury o kontrole jejich zařízení po dokončení stavby včetně souhlasu s provedenou stavbou kanalizace a jejím užívání (ČEZ Distribuce, a.s, CETIN a.s.),
 - provozní řád ČOV dle vyhlášky č. 216/2011 Sb. o náležitostech manipulačních řádů a provozních řádů vodních děl,
 - doklady o prokázání kvality díla, protokoly o měření, protokoly o zkouškách a revize bez závad, veškeré atesty, prohlášení o shodě a certifikáty na použité materiály a výrobky,
 - kompletní stavební deník v originále,
 - veškeré doklady o nakládání s odpady, o uložení demontovaných a vybouraných materiálů a hmot s uvedením místa uložení, přesného množství, názvu stavby a s potvrzením o převzetí (zhotovitel je povinen veškerý materiál ze stavby zlikvidovat v souladu se zákonem o odpadech),
 - provozní návody a předpisy v českém jazyce, **záruční listy**, protokoly o zaškolení obsluhy – ve dvou vyhotoveních.
3. Zhotovitel je povinen provést předepsané zkoušky dle platných právních předpisů a technických norem. Úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou převzetí díla.
 4. Drobné stavební vady a nedodělky, které nebrání užívání díla ke stanovenému účelu, nejsou důvodem, pro který by objednatel mohl převzetí odmítnout.
 5. V případě zjištění vad a nedodělků při přejímacím řízení, budou tyto vady sepsány v zápise o předání a převzetí díla a tamtéž bude dohodnuta lhůta k jejich odstranění. O odstranění vad bude sepsán mezi smluvními stranami zápis.

VIII.

Záruční doba

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je zhotoveno podle podmínek smlouvy, a že po dobu záruční doby bude mít dílo vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti stanovené právními předpisy, příslušnými technickými normami, případně vlastnosti obvyklé.
2. Záruční doba dohodnutá smluvními stranami činí 60 měsíců.
3. Záruční doba počíná běžet dnem oboustranného podpisu protokolu o předání a převzetí díla.
4. Reklamovat musí objednatel písemně u zhotovitele nejpozději v poslední den záruční lhůty. V reklamaci objednatel uvede popis vady, jak se projevuje, jakým způsobem požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje finanční náhradu. Reklamovat způsobem uvedeným v tomto článku lze i vady existující v okamžiku předání díla, a to i zjevné vady, které nebyly uvedeny v zápise o předání a převzetí díla. Zhotovitel je povinen se k reklamaci vyjádřit do pěti dnů ode dne, kdy ji obdržel.
5. Zhotovitel započne s odstraňováním reklamované vady do 10 dnů ode dne doručení písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě havárie (nemožnosti užívání díla nebo podstatného omezení v užívání díla; v případě pochybností se má za to, že vada je havárií) započne zhotovitel s odstraněním vady bezodkladně, tj. do 48 hodin od jejího oznámení, pokud se strany nedohodnou jinak. Zhotovitel odstraní reklamovanou vadu v technologicky nejkratším termínu.
6. O předání a převzetí opravené reklamované vady stran sepíše zápis.
7. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady včas, je objednatel oprávněn zajistit jejich odstranění na náklady zhotovitele třetí osobou.
8. Veškeré škody způsobené vadou dokončeného předmětu díla uhradí na svůj náklad zhotovitel objednateli do deseti pracovních dnů od doručení vyúčtování. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením povinnosti zhotovitele, na níž se sankce vztahuje.

IX.

Smluvní pokuty a náhrada škody

1. Smluvní strany se dohodly, že neplnění závazků obou smluvních stran podléhá následujícím sankcím:
 - a) V případě prodlení s úhradou faktury je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení.
 - b) Za každý započatý den s prodlením v termínech či lhůtách dle čl. III odst. 3 a 4 této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla, vč. DPH sjednané touto smlouvou, a to za každý i započatý den tohoto prodlení, maximálně však po dobu 30 dnů.
 - c) Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s termínem odstranění vad a nedodělků uvedených v zápisu o předání a převzetí díla a to 1000,- Kč za každou vadu nebo nedodělek a za každý započatý den prodlení.
 - d) V případě prodlení s termínem odstranění reklamovaných vad v průběhu záruční doby je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý započatý den prodlení.
 - e) V případě nedodržení ostatních ustanovení smlouvy o dílo je sjednána smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za každý případ a den prodlení s odstraněním nedostatku povinnou stranou.
2. Vznikne-li v důsledku porušení závazku jedné smluvní strany (na který byla sjednána smluvní pokuta) straně druhé škoda, má tato nárok i na náhradu škody.
3. Strany se dohodly, že smluvní pokutu je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce zhotovitele.
4. Splatnost smluvních pokut se stanoví ve lhůtě 21 dnů po obdržení daňového dokladu (faktury) s vyčíslením smluvní pokuty.

X.

Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy:
 - Probíhá-li vůči majetku zhotovitele insolvenční řízení nebo je-li insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku.
 - Jestliže zhotovitel neprovádí práce v odpovídající kvalitě a neodstraní vady vzniklé vadným prováděním díla do 10 dnů po písemném upozornění nebo po upozornění zápisem ve stavebním deníku.
 - Jestliže zhotovitel nezahájí, přeruší nebo zastaví práce ze své viny, nebo bude zřejmé, že z důvodu neplnění postupu prací dle harmonogramu delším než 10 dnů, nedodrží termín dokončení a předání předmětu díla.
2. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, a doručeno druhé straně, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Strany výslovně sjednávají, že v případě, kdy strana nepřevzme zásilku doručovanou poštou do vlastních rukou, má se za den doručení třetí den uložení zásilky u pošty.
3. V případě odstoupení od smlouvy je zhotovitel povinen do 10ti kalendářních dnů vyklidit staveniště a předat rozestavěné dílo jinému zhotoviteli určenému objednatelem včetně poskytnutí nezbytně nutných činností pro plynulé pokračování zhotovení díla. V případě nesplnění této povinnosti se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které mu v souvislosti s porušením této povinnosti vznikly.
4. V případě zastavení stavby zaplatí objednatel zhotoviteli pouze práce provedené v souladu s touto smlouvou na základě inventarizace stavby (skutečně zabudovaného materiálu). V tomto případě se vztahuje záruka za provedení díla, uvedená v této smlouvě, na takto zaplacené práce včetně zabudovaného materiálu.

XI. Ostatní ujednání

1. Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků, které budou platné jen budou-li potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
2. Dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je zhotovitel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
3. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smluvní strany prohlašují, že si dokument před jeho podpisem přečetly, porozuměly jeho obsahu a na důkaz shody o celém obsahu této smlouvy připojují své podpisy.
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv.
5. Tato smlouva je včetně svých příloh vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva výtisky obdrží objednatel a dva zhotovitel. V případě elektronické podoby smlouvy se vyhotovuje jeden elektronický originál a po podpisu oběma smluvními stranami každá smluvní strana obdrží jeho elektronický originál.
6. Strany této smlouvy berou na vědomí, že město Světlá nad Sázavou je obcí podle zákona o obcích č. 128/2000 Sb., může tak mít povinnost zveřejnit tuto smlouvu nebo její části či jakékoliv jiné dokumenty nebo informace vytvořené v rámci tohoto smluvního vztahu, a to např. na profilu zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, postupy podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím nebo na své úřední desce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu včetně metadat dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv zašle k uveřejnění v registru smluv město Světlá nad Sázavou, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy.
7. Uzavření této smlouvy bylo odsouhlaseno na jednání Rady města Světlá nad Sázavou dne 29.7.2024, usnesením č.

Příloha č.1 – Položkový rozpočet prací (oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb)

Ve Světlé nad Sázavou dne

V Hradci Králové

Za objednatele

Za zhotovitele

.....
Ing. František Aubrecht
starosta města

.....
[] []
jednatel společnosti

REKAPITULACE STAVBY

Kódt: 744
Stavba: Domovní čistírna odpadních vod k č.p. 24, na p.č. 1216/1, k.ú. Horní Bohušice

KSO:
Místo: Horní Bohušice

CC-CZ:
Datum: 24.7.2024

Zadavatel:
Město Světlá nad Sázavou, nám. Trčků z Lípy 18

IČ: 00268321
DIČ: CZ00268321

Uchazeč:
VODA CZ s.r.o.

IČ: 259 69 692
DIČ: CZ25969692

Projektant:
PROJEKT efekt s.r.o., Kubelíkova 1224/42, 130 00

IČ: 27517721
DIČ: CZ27517721

Zpracovatel:
IČ:
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na webu podmínky.urs.cz.

Cena bez DPH			556 166,27
	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	0,00	0,00
snižovaná	12,00%	556 166,27	66 739,95
Cena s DPH	v	CZK	622 906,22

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:

744

Stavba:

Domovní čistírna odpadních vod k č.p. 24, na p.č. 1216/1, k.ú. Horní Bohušice

Místo:

Horní Bohušice

Datum:

24.07.2024

Zadavatel:

Město Světlá nad Sázavou, nám. Trčků z Lípy 18

Projektant:

PROJEKT efekt s.r.o.,
Kubelíkova 1224/42, 130 00

Uchazeč:

VODA CZ s.r.o.

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		556 166,27	622 906,22	
SO1	ČOV	535 166,27	599 386,22	STA
VN a ON	Vedlejší náklady a ostatní náklady	21 000,00	23 520,00	STA

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Domovní čistírna odpadních vod k č.p. 24, na p.č. 1216/1, k.ú. Horní Bohušice

Objekt:
SO1 - ČOV

KSO:
Místo: Horní Bohušice

Zadavatel:
Město Světlá nad Sázavou, nám. Trčků z Lípy 18

Uchazeč:
VODA CZ s.r.o.

Projektant:
PROJEKT efekt s.r.o., Kubelíkova 1224/42, 130 00

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 24.07.2024

IČ: 00268321
DIČ: CZ00268321

IČ: 259 69 692
DIČ: CZ25969692

IČ: 27517721
DIČ: CZ27517721

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH			535 166,27
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	0,00	21,00%	0,00
	535 166,27	12,00%	64 219,95
Cena s DPH		v CZK	599 386,22

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Domovní čistírna odpadních vod k č.p. 24, na p.č. 1216/1, k.ú. Horní Bohušice

Objekt:

SO1 - ČOV

Místo: Horní Bohušice

Datum: 24.07.2024

Zadavatel: Město Světlá nad Sázavou, nám. Trčků z Lipy 18

Projektant: PROJEKT efekt s.r.o.,
Kubelíkova 1224/42,
130 00

Uchazeč: VODA CZ s.r.o.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

535 166,27

HSV - Práce a dodávky HSV	506 647,27
1 - Zemní práce	135 594,82
2 - Zakládání	9 034,34
3 - Svislé a kompletní konstrukce	316 340,00
38 - Různé kompletní konstrukce	316 340,00
4 - Vodorovné konstrukce	1 369,56
5 - Komunikace pozemní	3 084,00
8 - Trubní vedení	30 088,83
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	5 508,20
998 - Přesun hmot	5 627,52
M - Práce a dodávky M	28 519,00
21-M - Elektromontáže	28 519,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Domovní čistírna odpadních vod k č.p. 24, na p.č. 1216/1, k.ú. Horní Bohušice

Objekt: SO1 - ČOV

Místo: Horní Bohušice Datum: 24.07.2024

Zadavatel: Město Světlá nad Sázavou, nám. Trčků z Lipy 18 Projektant: PROJEKT efekt s.r.o., Kubelíkova 1224/42, 130 00

Uchazeč: VODA CZ s.r.o. Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem 535 166,27

D HSV Práce a dodávky HSV 506 647,27

D 1 Zemní práce 135 594,82

1	K	113106023	Rozebrání dlažeb při překozech komunikací pro pěší ze zámkové dlažby ručně	m2	4,000	155,00	620,00	CS ÚRS 2024 01
PP								
Online PSC								
VV								
VV								
Součet								
2	K	113204111	Vytrhání obrub záhonových	m	2,000	52,20	104,40	CS ÚRS 2024 01
PP								
Online PSC								
VV								
VV								
Součet								
3	K	131213711	Hloubení zapažených jam v soudrčných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně	m3	21,000	1 510,00	31 710,00	CS ÚRS 2024 01
PP								
Online PSC								
VV								
VV								
Součet								
4	K	131251102	Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 50 m3 strojně	m3	40,841	465,00	18 991,07	CS ÚRS 2024 01
PP								
Online PSC								
VV								
VV								
Součet								
5	K	132212121	Hloubení zapažených rýh šířky do 800 mm v soudrčných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně	m3	2,382	1 890,00	4 501,98	CS ÚRS 2024 01
PP								
Online PSC								
VV								
VV								
Součet								
6	K	132251101	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 strojně	m3	9,528	1 090,00	10 385,52	CS ÚRS 2024 01
PP								
Online PSC								
VV								
VV								
Součet								
7	K	162251102	Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	4,990	47,90	239,02	CS ÚRS 2024 01
PP								
Online PSC								
VV								
VV								
Součet								
8	K	162351103	Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	134,396	87,70	11 786,53	CS ÚRS 2024 01
PP								
Online PSC								
VV								
VV								
Součet								

PČ		Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
9		K	162751113	Vodorovné přemístění přes 5 000 do 6000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	12,706	218,00	2 769,91	CS ÚRS 2024 01
				Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 5 000 do 6 000 m					
				PP					
				Online PSC					
				VV					
				VV					
				Součet					
10		K	167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	78,241	167,00	13 066,25	CS ÚRS 2024 01
				PP					
				Online PSC					
				VV					
				VV					
				VV					
				VV					
				Součet					
11		K	171201221	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	22,871	183,00	4 185,39	CS ÚRS 2024 01
				PP					
				Online PSC					
				VV					
				VV					
				Součet					
12		K	174101101	Žásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	85,228	97,00	8 267,12	CS ÚRS 2024 01
				PP					
				Online PSC					
				P					
				VV					
				VV					
				VV					
				VV					
				VV					
				VV					
				VV					
				VV					
				Součet					
13	M		583373030	Štěrkopísek frakce 0/8	t	49,366	418,00	20 634,99	CS ÚRS 2024 01
				PP					
				VV					
				VV					
				VV					
				Součet					
14		K	181912111	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 bez zhutnění ručně	m2	84,000	32,70	2 746,80	CS ÚRS 2024 01
				PP					
				Online PSC					
				VV					
				VV					
				Součet					
15		K	181411131	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	84,000	15,00	1 260,00	
				PP					
				VV					
				VV					
				Součet					
16	M		005724100	osivo směs travní parková	kg	2,100	95,00	199,50	
				PP					
				VV					
				VV					
				Součet					
17		K	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	3,860	233,00	899,38	CS ÚRS 2024 01
				PP					
				Online PSC					
				VV					
				VV					
				Součet					
18	M		583373030	Štěrkopísek frakce 0/8	t	7,720	418,00	3 226,96	CS ÚRS 2024 01
				PP					
				VV					
				VV					
				VV					
				Součet					
				D 2					
				Zakládání					
19		K	213311113	Polštáře zhutněné pod základy z kameniva drceného frakce 16 až 32 mm	m3	0,573	1 900,00	1 088,70	
				PP					
				VV					
				VV					
				Součet					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
20	K	273321411	Základové desky ze ŽB bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25 Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z betonu bez zvláštních nároků na prostředí tř. C 20/25 https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/273321411 "pod novou ČOV" Pi*1,35*1,35*0,15 Součet	m3	0,859	4 250,00	3 650,75	CS ÚRS 2024 01
	PP							
	Online PSC							
	VV				0,859			
	VV				0,859			
21	K	273351121	Zřízení bednění základových desek Bednění základů desek zřízení https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/273351121 "bednění desky pod novou ČOV" Pi*2,7*0,15 Součet	m2	1,272	640,00	814,08	CS ÚRS 2024 01
	PP							
	Online PSC							
	VV				1,272			
	VV				1,272			
22	K	273351122	Odstanění bednění základových desek Bednění základů desek odstranění https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/273351122 "bednění desky pod novou ČOV" Pi*2,7*0,15 Součet	m2	1,272	139,00	176,81	CS ÚRS 2024 01
	PP							
	Online PSC							
	VV				1,272			
	VV				1,272			
23	K	273361821	Výztuž základových desek betonářskou ocelí 10 505 (R) Výztuž základů desek z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/273361821 "výztuž KARI 100/100-8/8 mm" "pod novou ČOV" Pi*1,35*1,35*7,9*0,001*1,3 Součet	t	0,059	56 000,00	3 304,00	CS ÚRS 2024 01
	PP							
	Online PSC							
	VV							
	VV				0,059			
	VV				0,059			
	D	3	Svislé a kompletní konstrukce				316 340,00	
	D	38	Různé kompletní konstrukce				316 340,00	
24	K	2	Dodávka a montáž ČOV CLEANNY 50 včetně veškerého příslušenství, specifikace-viz PD Dodávka a montáž ČOV CLEANNY 50 včetně veškerého příslušenství, specifikace-viz PD, součástí položky jsou veškeré práce a dodávky potřebné ke správné funkci ČOV vč. dmychadla, pokopu, zásuvky pro dmychadlo, apod. "viz PD" 1 Součet	soubor	1,000	316 340,00	316 340,00	
	PP							
	VV				1,000			
	VV				1,000			
	D	4	Vodorovné konstrukce				1 369,56	
25	K	451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/451573111 "pro kanalizaci" (5,5+0,5+4)*0,8*0,1 "pod přívod elektro z BD k ČOV" 11*0,3*0,1 Součet	m3	1,130	1 212,00	1 369,56	CS ÚRS 2024 01
	PP							
	Online PSC							
	VV				0,800			
	VV				0,330			
	VV				1,130			
	D	5	Komunikace pozemní				3 084,00	
26	K	564861011	Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 200 mm Podklad ze štěrkodrtě ŠD s rozproštěním a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/564861011 "pod zámkovou dlažbu" 2*2 Součet	m2	4,000	309,00	1 236,00	CS ÚRS 2024 01
	PP							
	Online PSC							
	VV				4,000			
	VV				4,000			
27	K	596211120	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 60 mm skupiny B pl do 50 m2 Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva lžázaného nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytkového materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny B, pro plochy do 50 m2 https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/596211120 "pro přívod elektro do BD - zpětné zadláždění původní dlažbou" 2*2 Součet	m2	4,000	462,00	1 848,00	CS ÚRS 2024 01
	PP							
	Online PSC							
	VV				4,000			
	VV				4,000			
	D	8	Trubní vedení				30 088,83	
28	K	871313121	Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 8 z PVC-U DN 160 Montáž kanalizačního potrubí z tvrdého PVC-U hladkého plnostěnného tuhost SN 8 DN 160 https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/871313121 "kanalizace před a za ČOV" 5,5+0,5+4 Součet	m	10,000	171,00	1 710,00	CS ÚRS 2024 01
	PP							
	Online PSC							
	VV				10,000			
	VV				10,000			
29	M	28611164	trubka kanalizační PVC-U plnostěnná jednovrstvá DN 160x1000mm SN8 trubka kanalizační PVC-U plnostěnná jednovrstvá DN 160x1000mm SN8 "kanalizace před a za ČOV" 0+1+1 Součet	m	2,000	870,00	1 740,00	CS ÚRS 2024 01
	PP							
	VV				2,000			
	VV				2,000			
30	M	28611165	trubka kanalizační PVC-U plnostěnná jednovrstvá DN 160x3000mm SN8 trubka kanalizační PVC-U plnostěnná jednovrstvá DN 160x3000mm SN8 "kanalizace před a za ČOV" 6+0+3 Součet	m	9,000	1 850,00	16 650,00	CS ÚRS 2024 01
	PP							
	VV				9,000			
	VV				9,000			
31	K	877310310	Montáž kolen na kanalizačním potrubí z PP nebo tvrdého PVC trub hladkých plnostěnných DN 150 Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z PP nebo PVC-U hladkého plnostěnného kolen, víček nebo hrdlových uzávěrů DN 150 https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/877310310 "pro napojení na stáv. šachtu" 1 "napojení na vsazenou odbočku" 1 Součet	kus	2,000	281,00	562,00	CS ÚRS 2024 01
	PP							
	Online PSC							
	VV				1,000			
	VV				1,000			
	VV				2,000			
32	M	28611361	koleno kanalizační PVC KG 160x45° koleno kanalizační PVC KG 160x45° "pro napojení na stáv. šachtu" 1*1,015	kus	2,030	335,00	680,05	CS ÚRS 2024 01
	PP							
	VV				1,015			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	VV		"napojení na vsazenou odbočku" 1*1,015		1,015			
	VV		Součet		2,030			
33	K	877355121	Výřez a montáž tvarovek odbočných na potrubí z kanalizačních trub z PVC DN 200	kus	1,000	330,00	330,00	CS ÚRS 2024 01
	PP		Výřez a montáž odbočné tvarovky na potrubí z trub z tvrdého PVC DN 200					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/877355121					
	VV		"napojení na vsazenou odbočku" 1		1,000			
	VV		Součet		1,000			
34	M	28611918	odbočka kanalizační plastová s hrdlem KG 200/160/45"	kus	1,015	785,00	796,78	CS ÚRS 2024 01
	PP		odbočka kanalizační plastová s hrdlem KG 200/160/45"					
	VV		"napojení na vsazenou odbočku" 1*1,015		1,015			
	VV		Součet		1,015			
35	K	894811231	Revizní šachta z PVC typ pravý/přímý/levý, DN 400/160 tlak 12,5 t hl od 860 do 1230 mm	kus	1,000	7 620,00	7 620,00	CS ÚRS 2024 01
	PP		Revizní šachta z tvrdého PVC v otevřeném výkopu typ pravý/přímý/levý (DN šachty/DN trubního vedení) DN 400/160, odolnost vnějšímu tlaku 12,5 t, hloubka od 860 do 1230 mm					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/894811231					
	VV		"šachta pro odběr vzorků" 1		1,000			
	VV		Součet		1,000			
D	9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				5 508,20	
36	K	3	Demontáž, odvoz stávající ČOV na skládku a poplatek za skládku	soubor	1,000	4 500,00	4 500,00	
	PP		Demontáž, odvoz stávající ČOV na skládku a poplatek za skládku, půdorysný rozměr stávající ČOV je 4500x2900 mm					
	VV		"viz situace" 1		1,000			
	VV		Součet		1,000			
37	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	2,000	298,00	596,00	CS ÚRS 2024 01
	PP		Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/916231213					
	VV		"stáv. očištěný obrubník" 2		2,000			
	VV		Součet		2,000			
38	K	979024442	Očištění vybouraných obrubníků a krajníků chodníkových	m	2,000	39,70	79,40	CS ÚRS 2024 01
	PP		Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m obrubníků a krajníků, vybouraných z jakéhokoliv lože a s jakoukoliv výplní spár chodníkových					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/979024442					
	VV		"stáv. obrubník" 2		2,000			
	VV		Součet		2,000			
39	K	979054451	Očištění vybouraných zámkových dlaždic s původním spárováním z kameniva těženého	m2	4,000	83,20	332,80	CS ÚRS 2024 01
	PP		Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m zámkových dlaždic s vyplněním spár kamenivem					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/979054451					
	VV		"stáv. dlažba" 2*2		4,000			
	VV		Součet		4,000			
D	998		Přesun hmot				5 627,52	
40	K	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	t	5,862	960,00	5 627,52	CS ÚRS 2024 01
	PP		Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody, kanalizace, teplovody, produktovody v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998276101					
D	M		Práce a dodávky M				28 519,00	
D	21-M		Elektromontáže				28 519,00	
41	K	4	Dodávka a montáž potřebné elektroinstalace včetně úpravy stávající elektroinstalace	soubor	1,000	23 663,00	23 663,00	
	PP		Dodávka a montáž potřebné elektroinstalace včetně úpravy stávající elektroinstalace, položka zahrnuje tyto práce a dodávky : - provedení prostupu pr. 60 mm v cihelné zdi tl. 600 mm včetně zapravení (prostup se týká i izolační přízdívky tl. 140 mm a hydroizolace) - úprava elektroinstalace v suterénu bytového domu za účelem napojení ČOV - dodávka a montáž vedení CYKY 5x1,5 mm2/400V délky 20 mb - dodávka a montáž samostatného jističe 400 V / 10 A - dodávka a montáž zásuvky pro připojení vzduchové pumpy - vysekání drážky v cihelné zdi 40x40 mm včetně zaházení a výmalby - další samostatné nerozpočtované práce a dodávky potřebné pro zdámy provoz ČOV - odvoz a likvidace suti					
	VV		"viz PD" 1		1,000			
	VV		Součet		1,000			
42	K	5	Dodávka a montáž piliřku dmychadla včetně veškerého příslušenství, specifikace-viz PD	soubor	1,000	4 856,00	4 856,00	
	PP		Dodávka a montáž piliřku dmychadla včetně veškerého příslušenství, specifikace-viz PD					
	VV		"viz PD" 1		1,000			
	VV		Součet		1,000			

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Domovní čistírna odpadních vod k č.p. 24, na p.č. 1216/1, k.ú. Horní Bohušice

Objekt:

VN a ON - Vedlejší náklady a ostatní náklady

KSO:

Místo: Horní Bohušice

Zadavatel:

Město Světlá nad Sázavou, nám. Trčků z Lípy 18

Uchazeč:

VODA CZ s.r.o.

Projektant:

PROJEKT efekt s.r.o., Kubelíkova 1224/42, 130 00

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 24.07.2024

IČ:

00268321

DIČ:

CZ00268321

IČ:

259 69 692

DIČ:

CZ25969692

IČ:

27517721

DIČ:

CZ27517721

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH		21 000,00	
	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	0,00	21,00%	0,00
snížená	21 000,00	12,00%	2 520,00
Cena s DPH		v CZK	23 520,00

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Domovní čistírna odpadních vod k č.p. 24, na p.č. 1216/1, k.ú. Horní Bohušice

Objekt:

VN a ON - Vedlejší náklady a ostatní náklady

Místo: Horní Bohušice

Datum: 24.07.2024

Zadavatel: Město Světlá nad Sázavou, nám. Trčků z Lípy 18

Projektant: PROJEKT efekt s.r.o.,
Kubelíkova 1224/42,
130 00

Uchazeč: VODA CZ s.r.o.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem	21 000,00
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	21 000,00
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce	5 000,00
VRN2 - Příprava staveniště	8 000,00
VRN3 - Zařízení staveniště	3 000,00
VRN4 - Inženýrská činnost	3 000,00
VRN5 - Finanční náklady	2 000,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Domovní čistírna odpadních vod k č.p. 24, na p.č. 1216/1, k.ú. Horní Bohušice

Objekt:

VN a ON - Vedlejší náklady a ostatní náklady

Místo: Horní Bohušice

Datum: 24.07.2024

Zadavatel: Město Světlá nad Sázavou, nám. Trčků z Lipy 18

Projektant: PROJEKT efekt s.r.o.,
Kubelíkova 1224/42,
130 00

Uchazeč: VODA CZ s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem 21 000,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 21 000,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 5 000,00

1	K	1	Projektové práce	soubor	1,000	5 000,00	5 000,00	
---	---	---	------------------	--------	-------	----------	----------	--

Do této položky patří : 1) náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby (dále jen DSP) a její předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu, přičemž za požadovaný počet se považují 2x tištěné paré a 1xelektronické paré, za požadovanou formu se považuje 2xtištěná podoba a 1xelektronická podoba ve formátu dwg+doc+xls a 1xelektronická podoba ve formátu pdf+doc+xls (zadavatel nebude poskytovat prováděcí projekt v jiné podobě než je poskytnut v rámci výběrového řízení), rozsah DSP musí odpovídat požadavkům vyhlášky na rozsah dokumentací v platném znění.

2) geodetické zaměření nového vedení kanalizace a elektrov v exteriéru budovy

VV "viz popis položky, projektová dokumentace, zadávací 1,000

VV dokumentace, apod." 1 Součet 1,000

D VRN2 Příprava staveniště 8 000,00

2	K	2	Příprava staveniště	soubor	1,000	8 000,00	8 000,00	
---	---	---	---------------------	--------	-------	----------	----------	--

Základní rozdělení průvodních činností a nákladů příprava staveniště. Do této položky patří náklady spojené s účastí zhotovitele na předání a převzetí staveniště :

1) Předání a převzetí staveniště
Do této položky patří náklady spojené s účastí zhotovitele na předání a převzetí staveniště.

2) Ochrana stávajících inženýrských sítí na staveništi
Do této položky patří náklady na přezkoumání podkladů objednatel o stavu inženýrských sítí probíhajících staveništem nebo dotčenými stavbou i mimo území staveniště, kontrola a vytyčení jejich skutečno trasy a provedení ochranných opatření pro zabezpečení stávajících inženýrských sítí.

3) Dočasná dopravní opatření
Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení a zvláštního užívání komunikace, vč. projednání, odsouhlasení s dotčenými orgány a organizacemi a zajištění správních rozhodnutí, dodání dopravních značek a světelné signalizace, jejich rozmístění a přemísťování a jejich údržba v průběhu výstavby včetně následného odstranění, poplatky za správní řízení, splnění podmínek správních rozhodnutí a orgánu DOSS.

4) Užívání veřejných ploch a prostranství
Do této položky patří náklady a poplatky spojené s užíváním veřejných ploch a prostranství, pokud jsou stavebními pracemi nebo souvisejícími činnostmi dotčeny, a to včetně užívání ploch v souvislosti s uložením stavebního materiálu nebo stavebního odpadu.

5) Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi
Do této položky jsou zahrnuty náklady na ochranu staveniště před vstupem nepovolaných osob, včetně příslušného značení, náklady na oplocení staveniště či na jeho osvětlení, náklady na vypracování potřebné dokumentace pro provoz staveniště z hlediska požární ochrany (požární řád a poplachová směrnice) a z hlediska provozu staveniště (provozní dopravní řád)

6) Napojení staveniště na veškeré inženýrské sítě v rozsahu a provedení dle PD včetně používání jednotlivých napojení po dobu stavby a jejich zrušení po dokončení stavby.

VV "viz popis položky, projektová dokumentace, zadávací 1,000

VV dokumentace, apod." 1 Součet 1,000

D VRN3 Zařízení staveniště 3 000,00

3	K	3	Zařízení staveniště	soubor	1,000	3 000,00	3 000,00	
---	---	---	---------------------	--------	-------	----------	----------	--

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
			Základní rozdělení průvodních činností a nákladů zařízení staveniště. V rámci nákladů na zařízení staveniště ocení zhotovitel veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště, a to ve fázích : 1) Vybudování zařízení staveniště Do této položky patří náklady s případným vypracováním projektové dokumentace zařízení staveniště, zřízením přípojek energií k objektům zařízení staveniště, vybudování případných měřicích odběrných míst a zřízení, případná příprava území pro objekty zařízení staveniště a vlastní vybudování objektů zařízení staveniště 2) Provoz zařízení staveniště Do této položky patří náklady na vybavení objektů zařízení staveniště , náklady na energie spotřebované dodavatelem v rámci provozu zařízení staveniště, náklady na potřebný úklid v prostorách zařízení staveniště, náklady na nutnou údržbu a opravy na objektech zařízení staveniště a na přípojkách energií. 3) Odstranění zařízení staveniště Do této položky patří odstranění objektů zařízení staveniště včetně přípojek energií a jejich odvoz. Položka zahrnuje i náklady na úpravu povrchů po odstranění zařízení staveniště a úklid ploch, na kterých bylo zařízení staveniště provozováno. Položka zahrnuje veškeré náklady a činnosti související s vybudováním, provozem a likvidací staveniště, zajištění připojení na elektrickou energii, vodu a odvodnění staveniště, provádění každodenního hrubého úklidu staveniště a průběžnou likvidaci vznikajících odpadů oprávněnou osobou. Součástí této položky jsou standardní prvky BOZP (mobilitní oplocení, výstražné značení, přechody výkopů, oplocení, zábradlí, atd - včetně jejich dodávky, montáže, údržby a demontáže, respektive likvidace) a plnění povinností vyplývajících z plánu BOZP včetně připomínek příslušných úřadů. Součástí položky Zařízení staveniště je poskytnutí části zařízení staveniště (včetně stolu a 10-ti židlí) pro umožnění činnosti TDS, AD a SÚ za účelem konání kontrolním dnů a všech dalších svolávaných jednání (předpokládá se čistý prostor - např. stavební buňka či jiná kancelář stavby).					
		PP	"viz popis položky, projektová dokumentace, zadávací dokumentace, apod." 1					
		VV	Součet					
			3 000,00					
		D VRN4	Inženýrská činnost					
4	K	4	Kompletace dokladové části stavby k předání a převzetí stavby a kolaudací stavby	soubor	1,000	3 000,00	3 000,00	
		PP	Kompletace dokladů (shromáždění dokladů) o vlastnostech materiálů, o provedených zkouškách a měření, o výchozích kontrolách provozuschopnosti, o zaškolení obsluhy, revizní zprávy s výsledkem-bez závad, doklady o oprávnění k provádění prací, doklady o likvidaci odpadů, návody k obsluze, kopie záručních listů - 2x tištěné					
		VV	"viz popis položky, projektová dokumentace, zadávací dokumentace, apod." 1					
		VV	Součet					
			2 000,00					
		D VRN5	Finanční náklady					
5	K	5	Finanční náklady	soubor	1,000	2 000,00	2 000,00	
		PP	Základní rozdělení průvodních činností a nákladů finanční náklady. Do této položky patří náklady spojené s povinným pojištěním dodavatele nebo stavebního díla či jeho části dle požadavku objednatele, je-li toto pojištění požadováno v zadávacích či jiných podmínkách a dokumentech, jež jsou součástí zadávací dokumentace. Dále sem patří náklady na požadovanou bankovní záruku za splnění závazku provést dílo a na bankovní záruku trvající po dobu záruční lhůty, jsou-li tyto bankovní záruky požadovány v zadávacích či jiných podmínkách a dokumentech, jež jsou součástí zadávací dokumentace. Bankovní záruky budou odpovídat podmínkám uvedeným v SOD. Výše bankovních záruk jsou určeny smlouvou o dílo.					
		VV	"viz popis položky, projektová dokumentace, zadávací dokumentace, apod." 1					
		VV	Součet					

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě **Rekapitulace stavby** jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče.

Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek.

V sestavě **Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací** je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

STA	Stavební objekt pozemní
ING	Stavební objekt inženýrský
PRO	Provozní soubor
VON	Vedlejší a ostatní náklady
OST	Ostatní
Soupis	Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

PČ	Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
TYP	Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr, FIG - rozpad figur
Kód	Kód položky
Popis	Zkrácený popis položky
MJ	Měrná jednotka položky
Množství	Množství v měrné jednotce
J.cena	Jednotková cena položky. Zadání může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje J.cenu položky.
Cena celkem	Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Cenová soustava	Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

- Plný popis položky
- Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
- Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkaz výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:

- Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)
- Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ
- Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky
- J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli
- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými
- Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

- J.materiál - jednotková cena materiálu
- J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné, aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

Rekapitulace stavby

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Kód stavby	String	20
Stavba	A	Název stavby	String	120
Místo	N	Místo stavby	String	50
Datum	A	Datum vykonaného exportu	Date	
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činnosti	String	20
Zadavatel	N	Zadavatel zadání	String	50
IČ	N	IČ zadavatele zadání	String	20
DIČ	N	DIČ zadavatele zadání	String	20
Uchazeč	N	Uchazeč veřejné zakázky	String	50
Projektant	N	Projektant	String	50
Poznámka	N	Poznámka k zadání	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů.	Double	
Cena s DPH	A	Celková cena s DPH za celou stavbu	Double	

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	20
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód	A	Kód objektu	String	20
Objektu, Soupis prací	A	Název objektu	String	120
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný objekt	Double	
Cena s DPH	A	Cena spolu s DPH za daný objekt	Double	
Typ	A	Typ zakázky	eGTypZakazky	

Krycí list soupisu

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název soupisu	String	20 + 120
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činnosti	String	20
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Poznámka	N	Poznámka k soupisu prací	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný soupis	Double	
Cena s DPH	A	Cena s DPH za daný soupis	Double	

Rekapitulace členění soupisu prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód dílu - Popis	A	Kód a název dílu ze soupisu	String	20 + 100
Cena celkem	A	Cena celkem za díl ze soupisu	Double	

Soupis prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Datum	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
PČ	A	Pořadové číslo položky soupisu	Long	
Typ	A	Typ položky soupisu	eGTypPolozky	1
Kód	A	Kód položky ze soupisu	String	20
Popis	A	Popis položky ze soupisu	String	255
MJ	A	Měrná jednotka položky	String	10
Množství	A	Množství položky soupisu	Double	
J.Cena	A	Jednotková cena položky	Double	
Cena celkem	A	Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství	Double	
Cenová soustava	N	Zařazení položky do cenové soustavy	String	50
p	N	Poznámka položky ze soupisu	Memo	
psc	N	Poznámka k souboru cen ze soupisu	Memo	
pp	N	Plný popis položky ze soupisu	Memo	
vv	N	Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu	Text,Text,Double	20, 150
fig	N	Rozpad figur	Text,Text,Double	20, 150
DPH	A	Sazba DPH pro položku	eGSazbaDPH	
Hmotnost	A	Hmotnost položky ze soupisu	Double	
Suť	A	Suť položky ze soupisu	Double	
Nh	N	Normohodiny položky ze soupisu	Double	

Datová věta

Typ věty	Hodnota	Význam
eGSazbaDPH	základní	Základní sazba DPH
	snížená	Snížená sazba DPH
	nulová	Nulová sazba DPH
	zákl. přenesená	Základní sazba DPH přenesená
	sníž. přenesená	Snížená sazba DPH přenesená
eGTypZakazky	STA	Stavební objekt
	PRO	Provozní soubor
	ING	Inženýrský objekt
	VON	Vedlejší a ostatní náklady
	OST	Ostatní náklady
eGTypPolozky	1	Položka typu HSV
	2	Položka typu PSV
	3	Položka typu M
	4	Položka typu OST